INDICAÇÃO Nº 77/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal que seja efetuado, em caráter de urgência, o calçamento de um trecho da rua “b”  e da rua “c”,  do bairro Bela Vista, conforme demonstra croqui que segue anexo.

JUSTIFICATIVA

O calçamento urgente destas vias é necessário,  visto que as mesmas  estão esburacas, tendo até canos expostos, o que está  inviabilizando as condições de acesso pelas vias, pois nem veículos estão passando mais pelo local, o que prejudica sobremaneira os moradores destas ruas.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2003.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE